stant, benevolentiam et gratiam nostram caesaream atque omne bonum. Cum serenissimus Ioannes Wilhelmus, comes palatinus Rheni, dux Bavariae, comes in Veldens et Sponheim, Sacri Romani Imperii archithesaurius (sic), princeps elector et consobrinus noster charissimus (sic) in negotiis Israëlem Orii in Moscoviam mittat, cui, ut liber passus obtingat, seren:^{es} dil:^{es} dev:^{es} vestras aliosque nobis non subjectos, fraterne benevole, clementerque hortamur et requirimus, nostris vero et Sacri Imperii regnorumque et dominiorum nostorum haereditariorum subditis mandamus ac praecipimus: ut praedictum Israelem Orii una cum famulis, equis, curribus, navibus, sarcinis, ac rebus quas secum habiturus est omnibus, ubique libere, tuto et expedite ire, transire, proficisci, commorari, redire et recedere sinant, nec ulla ipsum, sive in personis, sive rebus, molestia, vel impedimento afficiant, quin potius ad commodius conficiendum iter hoc suum, necessariis, opportunisve rebus iuvent, atque ab aliis pariter id fieri sedulo curent. Id uti benigne voluntati nostrae congruum, sic nobis gratum futurum, reciprocoque fraterni amoris affectu, benevolentia et gratia nostra caesarea quacunq[ue] occasione agnoscendum; nostri vero et Sacri Romani Imperii regnorumque et dominiorum nostrorum haereditariorum subditi exequentur hac in parte nostram seriam et expressam voluntatem. Datum in civitate nostra Viennae, die octava mensis Decembris an(no) millesimo septingentesimo, regnorum nostorum: Romani quadragesimo tertio, Hungarici quadragesimo sexto, Bohemici vero quadragesimo quinto. Leopoldus. — Ad mandatum Sacrae Caesareae Maiestatis proprium.

№ 20.

**1700, декабря 8-го. Выдержка изъ перевода съ проѣзжаго листа (= № 19),
объявленнаго въ Государственномъ посольскомъ приказѣ въ 7 день іюля
1701 года.**

Курфюрстъ Баварской посылаетъ къ Москвѣ, для своего дѣла, того
Израиля Орія, и ему бѣ данъ былъ вольный проѣздъ вездѣ и возвращаю-
щемуся безъ задержанія. [Писана декабря 8 дня 1700 году].

№ 21.

**1701, февраля 9-го. Посланіе Римскаго цесаря къ армянскимъ меликамъ.
(Вѣнскій государственный архивъ).**

Leopoldus (etc.)

Reverendi, illustres, magnifici, spectabiles et generosi. Exhibuerunt Nobis reverendus Minas vartabet, abbas mitratus magnae abbatiae Sancti Jacobi, et illustris Israël Ory non solum literas vestras ad Nos exaratas, sed et singulare vestrum erga Nos devoti et observantis animi studium coram luculenter (sic) testati sunt. Quam libenter eos audiverimus, quam grata Nobis vestra haecce fiducia fuerit, quamque benigne vobis favcamus, praedictis ad Nos missis deputatis vestris fusius explicandum commisimus. Ad eos itaque Nos referentes, gratiam et benevolentiam Nostram Caesaream vobis omnibus et singulis perpetim confirmamus.